
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
-----------

DÉPARTEMENT DE LA CREUSE
-------------

DÉLIBÉRATION DE LA 
COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

SÉANCE DU 20 JUIN 2025

DELIBERATION N°CP2025-
06/1/1

DOSSIER N°6896
SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES 2025 - AUTRES

INTERVENTIONS SOCIALES

Etaient présents :
Eric BODEAU, Marie-Christine BUNLON, Delphine CHARTRAIN, Laurence CHEVREUX, Laurent DAULNY,
Hélène  FAIVRE,  Franck  FOULON,  Thierry  GAILLARD,  Mary-Line  GEOFFRE,  Catherine  GRAVERON,
Marinette JOUANNETAUD, Bertrand LABAR, Jean-Luc LEGER, Jean-Jacques LOZACH, Valéry MARTIN,
Patrice MORANCAIS, Isabelle PENICAUD, Hélène PILAT, Valérie SIMONET, Nicolas SIMONNET, Marie-
Thérèse VIALLE

Avai(en)t donné pouvoir :
Philippe BAYOL à Marinette JOUANNETAUD
Thierry BOURGUIGNON à Isabelle PENICAUD
Catherine DEFEMME à Thierry GAILLARD
Patrice FILLOUX à Eric BODEAU
Marie-France GALBRUN à Mary-Line GEOFFRE
Guy MARSALEIX à Hélène PILAT
Armelle MARTIN à Jean-Jacques LOZACH
Renée NICOUX à Jean-Luc LEGER
Jérémie SAUTY à Valérie SIMONET

ORIGINE : Direction Générale des Services/Pôle Cohésion Sociale/Service Ressource Partagé

RAPPORTEUR : M. Patrice MORANCAIS

OBJET : SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES 2025 - AUTRES 
INTERVENTIONS SOCIALES

♦♦♦♦♦♦♦♦

La COMMISSION PERMANENTE du CONSEIL DÉPARTEMENTAL

VU la délibération n° CD2021-07/1/7 du Conseil Départemental du 1er juillet 2021 portant délégation de 
compétence à la Commission Permanente,
VU le budget de l'exercice,
VU le rapport CP2025-06/1/1 de Madame la Présidente du Conseil Départemental,

 Publié sur www.creuse.fr le 03/07/2025 



APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

Décide pour l’exercice 2025 :
- d’accorder les subventions suivantes n°1 à n°27 pour un montant total de 50 300 € ;
- de rejeter les demandes n°28 à n°34.

N° Association Montant sollicité 
pour 2025 Décision

RÉFÉRENCE FONCTIONNELLE 428 ARTICLE 65748 - AUTRES INTERVENTIONS SOCIALES

1 Secours Populaire 10 000 € 4 500 €
2 Secours Catholique 1 200 € 1 200 €

3 Ensemble et Solidaires - U.N.R.P.A. Union Nationale 
des Retraités et Personnes Agées 500 € 250 €

4 Réseau Bulle 23 1 500 € 1 000 €

5 Syndicat Force Ouvrière des Personnels des Services 
du CD 23 750 € 750 €

6 Syndicat SNU TER 23 FSU 1 200 € 750 €

7 Syndicat interco CFDT 800 € 750 €

8 Centre d’Information sur les Droits des Femmes et des
Familles du Limousin CIDFF 250 € 250 €

9 Association des Amis du Musée de la Résistance et de
la Déportation 500 € 500 €

10 Les Diab’Creusois 200 € 200 €

11 Groupement des Aphasiques Creusois 300 € 300 €

12 ARAVIC France Victimes 23 3 000 € 1 500 €

13 Association Départementale des Jeunes Sapeurs-
Pompiers de la Creuse 1 000 € 400 €

14 Association Départementale d’Entraide des Personnes
Accueillies en Protection de l’Enfance de la Creuse 18 000 € 18 000 €

15 Association Creuse Corrèze pour les Enfants 
d'Ukraine / Fédération Échanges France Ukraine 500 € Subvention versée

CP2024-05/1/1

16 Ligue Nationale Contre le Cancer En attente du dossier
dématérialisé 1 000 €

Commission Permanente du 20/06/2025 - Dossier n°6896

 Publié sur www.creuse.fr le 03/07/2025 



17 Association ENTR’AID SIDA En attente du dossier
dématérialisé 250 €

18 Entraid’Addict 23 (Auparavant Alcool Assistance La 
Croix d’Or)

En attente du dossier
dématérialisé 500 €

19 Association des Cadets de la Gendarmerie En attente du dossier
dématérialisé 300 €

20 UNSA - Union Nationale des Syndicats Autonomes - 
Section du C.D. 23

En attente du dossier
dématérialisé 750 €

21 Union Départementale des Associations de 
Combattants et Victimes de Guerre de la Creuse

En attente du dossier
dématérialisé 300 €

22
Association des Combattants, Prisonniers de Guerre 
Combattants d’Algérie, Tunisie, Maroc, TOE et Veuves
de la Creuse

En attente du dossier
dématérialisé 300 €

23 CDAD (Conseil Départemental de l’Accès au Droit) En attente du dossier
dématérialisé 1 000 €

24 Les Restaurant du Coeur En attente du dossier
dématérialisé 14 700 €

25 Génération Mouvement (Fédération Départementale 
des Clubs des Aînés Ruraux de la Creuse)

En attente du dossier
dématérialisé 500 €

26 ANACR Association Nationale des Anciens 
Combattants et Amis de la Résistance

En attente du dossier
dématérialisé 150 €

27 ELA Association Européenne contre les 
Leucodystrophies

En attente du dossier
dématérialisé 200 €

28 Amicale Laïque de Lavaufranche basket 2000 €
Rejet (renvoi sur

Dotation
Cantonale)

29 Ensemble et Solidaires – UNRPA Section Grand-
Bourg 200 €

Rejet (renvoi sur
Dotation

Cantonale)

30 Le Club des Amis de St Moreil 250 €
Rejet (renvoi sur

Dotation
Cantonale)

31 Association de soutien à domicile des cantons de 
Pontarion et Saint Sulpice les Champs 600 €

Rejet (renvoi sur
Dotation

Cantonale)

33 Les Motards Solidaires Creusois 3 000 €
Rejet (renvoi sur

Dotation
Cantonale)

34 L’Ourson Solidaire 3 000 €
Rejet (renvoi sur

Dotation
Cantonale)

Dit  que  les  sommes  seront  imputées  sur  le  Budget  Principal,  ligne  budgétaire  référence
fonctionnelle 428 Article 65748.

Commission Permanente du 20/06/2025 - Dossier n°6896

 Publié sur www.creuse.fr le 03/07/2025 



Pour  L’union  Départementale  des  Associations  de  Combattants  et  Victimes  de  Guerre  de  la
Creuse (UDACVG), demande n°21 
Ne prend pas part au vote :
M. Patrice MORANCAIS, Elu Membre de l’UDACVG de la Creuse.

Adopté : 29 pour – 0 contre – 0 abstention(s)

Pour l’ensemble des autres demandes 

Adopté : 30 pour - 0 contre - 0 abstention(s)

La Présidente du Conseil
Départemental de la Creuse

Valérie SIMONET
#signatu

Commission Permanente du 20/06/2025 - Dossier n°6896

 Publié sur www.creuse.fr le 03/07/2025 


		2025-07-03T13:45:19+0200
	Guéret
	Valérie SIMONET 325111493ff1bafeb3cdd5a8624fb8620c976b8c
	Présidente du Conseil Départemental




